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Varden grusbane – Geotekniske grunnundersøkelser - Datarapport  

 

Rapport nr.: Oppdrag nr.: Dato: 

RIG-01 51592001 31.08.2017 
Kunde: 

Bergen kommune 

Varden grusbane, Bergen - GRUNNUNDERSØKELSER 
DATARAPPORT, AUGUST 2017 

Sammendrag: 
 

Bergen kommune planlegger å oppgradere Varden grusbane i Bergen kommune fra grusdekke til 

kunstgress. I den forbindelse er Sweco Norge AS engasjert for å utføre geotekniske- og miljøtekniske 

grunnundersøkelser. Grunnundersøkelsene er utført ved prøvegraving med gravemaskin. 

Det er utført prøvegraving hvor det er gravd 5 stk. prøvegroper. Det er hentet opp miljøtekniske prøver, 

hvor resultatene vil bli presentert i et separat notat. Skanska Survey har utført innmåling av 

prøvegropene, samt innmåling av baneoverflaten.  

Denne rapporten gir en oppsummering av prøvegravingen, samt geoteknisk vurdering for oppgradering 

av grusbanen. 

Basert på prøvegravingen kan grunnforholdene oppsummeres som følger:  

• Hovedsakelig består grunnforholdene av fyllmasser med ulike lagdelinger. Det er observert sand, 

grus og mindre steiner i den øverste 0,5 m, og deretter er det økende steinstørrelse til bunnen av 

prøvegropene.  

• PG4 består av fyllmasser i den øverste ca. 0,5 m, mens resterende masser består av stedlige 

masser av humusholdig sand, sand og grusig sand.  

• Det er gravd til ca. 2 m i de fleste prøvegropene, bortsett fra i PG4 hvor det er gravd til ca. 3 m. 

Det er usikkert om det er påtruffet fjell i PG2 og PG3, da det kan være stor blokk eller fjell. 

• Det ble observert inntrenging av grunnvann i bunnen av PG2, PG4 og PG5.  
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1  INNLEDNING 

Bergen kommune planlegger å oppgradere Varden grusbane ved Framohallen i Bergen 

kommune. I den forbindelse er Sweco Norge AS engasjert for å utføre geoteknisk- og 

miljøtekniske grunnundersøkelser. Grunnundersøkelsene er utført ved prøvegraving, hvor det ble 

gravd 5 stk. prøvegroper, samt tatt opp 15 stk. miljøtekniske prøver til analyse. Resultatene fra 

de miljøtekniske grunnundersøkelsene vil bli presentert i et separat notat. 

Denne rapporten gir en oppsummering av de utførte feltarbeidene, samt geoteknisk vurdering for 

oppgradering av grusbanen. 

2  PLANOMRÅDET 

Varden grusbane ligger ved Framohallen, og har adresse Allestadveien 10, 12 med gnr/bnr 

22/174 i Bergen kommune. Det vises til oversiktskart i figur 1, samt boreplan i vedlegg 1. Pr. dags 

dato består undersøkelsesområdet av en grusbane. 

Grusbanen er lite brukt, men har blitt benyttet som parkeringsplass ved større arrangementer i 

Framohallen, samt ved sirkus.  

Langs sørsiden av grusbanen er det observert berg i dagen. Det er også observert enkelte 

fjellblotninger ved den østlige kortsiden. Grusbanen ligger omtrent på samme nivå som 

Framohallen, men det går en mindre skråning ned til kunstgressbanen i vest.  

Figur 1- Oversiktskart over området, hvor den aktuelle grusbanen er ringet ut. Kartet er hentet fra 
www.seeiendom.no    

http://www.seeiendom.no/
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3 GRUNNFORHOLD 

3.1 Generelt 

Basert på løsmassekart fra NGU består grunnforholdene ved Varden grusbane, samt i området 

rundt, av bart fjell med stedvis tynt løsmassedekke. Enkelte steder er det kartlagt tynt 

morenedekke. Den aktuelle eiendommen ligger under kartlagt marin grense.  

Berggrunnen ved Varden er kartlagt av NGU som granittisk gneis. 

 

Figur 2- Løsmassekart over området. Grønn farge indikerer tynn morene, mens rosa farge indikerer bart fjell 
med stedvis tynt løsmassedekke. Kartet er hentet fra www.ngu.no  

  

http://www.ngu.no/
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3.2 Utførte grunnundersøkelser 
 

Det er foretatt prøvegraving på Varden grusbanen med 5 stk. prøvegroper, se vedlegg 1 for 

graveplan. Det er også foretatt prøvetaking for miljøtekniske undersøkelser, hvor resultatene er 

presentert i et separat notat. Prøvegravingen ble utført av Fyllingen Maskin AS fredag 11. august 

2017. Prøvegropene, samt banens overflate ble innmålt av Skanska Survey AS. Profil av banens 

overflate er vist i vedlegg 2 og innmåling av prøvegropene er vist i Tabell 1.   

Generelt fremstår overflaten på grusbanen som ujevn, spesielt ved langsiden av grusbanen mot 

Framohallen, og spesielt i øst-hjørnet mot Framohallen. Det er opplyst av vaktmesteren på 

området at ved utbygging av Framohallen samt kunstgressbane i vest ble området trolig drenert 

for grunnvann. Det har dermed trolig oppstått setninger i grunnen, noe som kan være en forklaring 

på de nedsenkete og ujevne områdene.  

Hver prøvegrop er beskrevet nedenfor. Det er generelt gravd til ca. 2 m dyp, med unntak av en 

prøvegrop hvor det ble gravd til ca. 3 m. Det ble trolig påtruffet berg i to prøvegroper, begge ved 

ca. 2 m dyp. Det ble observert inntrenging av grunnvann i bunnen av PG2, PG4 og PG5. 

Prøvegrop 1 (PG1) 

I PG1 er det observert et toppdekke av grus 

og sand på ca. 5-15 cm tykkelse. Under 

toppdekket er det observert et svart lag 

bestående av sand, grus og småstein på ca. 

5-10 cm. Under det svarte laget er det 

observert et lyst brunt lag, ca. 10- 20 cm tykt, 

av sand, grus og varierende størrelse på 

stein. Deretter er det observert et lag av godt 

sortert stein på ca. 10- 20 cm. Dette laget 

inneholder mindre finstoff enn resterende 

masser.  Deretter består massene i 

prøvegropen av stein med økende størrelse 

med dypet. Det er varierende innhold av 

sand, grus og mindre steiner. Det er 

observert teglstein og søppelrester i disse 

massene. Massene fremstår som godt 

komprimerte fyllmasser, og det ble gravd til 

ca. 2 m dyp. Det er ikke observert grunnvann 

eller berg. 
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Prøvegrop 2 (PG2)  

I PG2 er det observert lik lagdeling som 

i PG1. Det ble ikke observert teglstein 

eller søppelrester i disse massene. I 

denne prøvegropen ble det observert 

inntrenging av grunnvann i bunnen av 

prøvegropen. Det ble gravd til ca. 2 m 

dyp. Gravemaskinfører mente det enten 

var påtruffet fjell eller en stor blokk. Pga. 

grunnvannet var det vanskelig å 

observere dette. 

 

 

 

 

 

Prøvegrop 3 (PG3) 

PG3 består også av tilnærmet lik 

lagdeling som PG1 og PG2. I denne 

prøvegropen er stein-laget under det 

lysebrune laget observert med en svart 

farge, samt mer finstoff enn i PG1 og 

PG2. Det ble gravd til ca. 2 m dyp, hvor 

gravemaskinfører mente det enten var 

påtruffet fjell eller stor blokk. Det ble 

ikke observert grunnvann.  
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Prøvegrop 4 (PG4) 

Grunnforholdene i PG4 skiller seg ut fra 

resterende prøvegroper da den består av en 

større andel stedlige masser. Den øverste ca. 

0,5 m består av fyllmasser, med topplag av 

grus, og underliggende masser av sand og 

grus (lyst brunt lag). Under det lysebrune laget 

er det observert ca. 1 m tykt lag av 

humusholdig sand. I dette laget er det også 

observert store trerester og trestubber. 

Deretter er det observert et ca. 1,5 m tykt lag 

av grusig sand, hvor den øverste delen er 

jernholdig basert på fargen på løsmassene. 

Sidene i prøvegropen fremstår som stabil, og 

massene fremstår som komprimert. Det ble 

gravd til ca. 3 m dyp, men det ble ikke påtruffet 

berg. Grunnvann trenger inn i bunnen av 

prøvegropen. 

 

 
 
 

Prøvegrop 5 (PG5) 

I PG5 er det observert samme lagdeling som i 

PG1, PG2 og PG3. Det ble gravd til ca. 2 m 

dybde, med inntrenging av grunnvann i bunnen 

av prøvegropen.  
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Tabell 1- Innmåling av prøvegropene. Innmålingene er utført av Skanska Survey.  

Prøvegrop Øst Nord Høyde 

PG1 293819,425 6695180,898 27,446 

PG2 293841,699 6695136,932 27,550 

PG3 293872,173 6695175,694 27,884 

PG4 293919,029 6695175,369 27,572 

PG5 293893,770 6695213,465 27,632 

 
 
4 KONKLUSJON 

Basert på observasjoner ved prøvegraving kan grunnforholdene ved Varden grusbane 

oppsummeres slik: 

• Hovedsakelig består grunnforholdene av godt komprimerte fyllmasser med ulike 

lagdelinger. Det er observert sand, grus og mindre steiner i den øverste 0,5 m, og deretter 

er det økende steinstørrelse til bunnen av prøvegropene.  

• PG4 består av fyllmasser i den øverste ca. 0,5 m, mens resterende masser består av 

stedlige masser av humusholdig sand, sand og grusig sand.  

• Det er gravd til ca. 2 m i de fleste prøvegropene, bortsett fra i PG4 hvor det ble gravd til 

ca. 3 m. Det er usikkert om det er påtruffet fjell i PG2 og PG3, da det kan være stor blokk 

eller fjell. 

• Det ble observert inntrenging av grunnvann i bunnen av PG2, PG4 og PG5.  

 
5 GEOTEKNISK VURDERING 

Bergen kommune planlegger å oppgradere Varden grusbane til kunstgress. Basert på 

grunnundersøkelsene består grunnforholdene hovedsakelig av godt komprimerte fyllmasser. Ved 

PG4 er det observert stedlige masser av humusholdig sand og grusig sand. Humusholdige 

masser er i utgangspunktet setningsømfintlige, men dersom setningene har pågått i mange år, 

kan dagens setninger være ubetydelige for grusbanens formål. Det ble ikke observert ujevn 

overflate ved PG4, noe som kan indikere at massene er komprimert, og de største setningene 

har skjedd. 

Ved langsiden mot Framohallen, samt i østlig hjørne mot Framohallen ble det observert ujevn 

baneoverflate. Dette kommer trolig av setninger som følge av drenert grunnvann da Framohallen 

ble bygget. Det kan forekomme mindre setninger i årene fremover, men trolig vil ikke dette ha 

betydning for kunstgressbanen.  

Hovedsakelig består grusbanen av godt komprimerte fyllmasser. Basert på overnevnt informasjon 

vil det trolig ikke forekomme setninger av stor betydning i hjørnet ved PG4. Det er derfor ikke 

nødvendig med f.eks. setningsreduserende tiltak for oppgradering av grusbanen. Ved 
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oppgraderingen er det nødvendig å jevne ut baneoverflaten, samt tilstrekkelig oppbygging av 

underlag under kunstgress. Det er viktig å ta høyde for drenering av overvann.   
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VEDLEGG 1: GRAVEPLAN  
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VEDLEGG 2: INNMÅLT BANEOVERFALTE   
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